法学科運営会議議事要旨

日 時 平成３０年１月１１日（木）１５時００分～１５時２１分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４４名（定足数 ２５名）

オブザーバー ４名

議     事

  （協議事項）

１．定足数について

学科長から、准教授１名を定足数から除外することについて説明があり、協議の結果、承認した。

２．法学部教職課程再課程認定のための指定科目の設定について

教務委員会委員長から、法学部教職課程再課程認定のための指定科目の設定について、資料に基づき

説明があり、協議の結果、承認した。

   ３．障がい等のある者への受験及び修学上の配慮について

教務委員会委員長から、障がい等のある者への受験及び修学上の配慮について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

４．平成３０年度学部研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成３０年度学部研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議

の結果、２名の受入れを承認した。

   ５．法学部転部試験及び３年次編入学試験日程について

      教務委員会委員長から、法学部転部試験及び３年次編入学試験日程について、資料に基づき説明があ

り、協議の結果、承認した。

（報告事項）

   １．次期法学部長及び次期法学科長の選出について

学科長から、内規に基づいて、次期法学研究科長に選出された教授を次期の法学部長及び法学科長と

することについて、報告があった。

２．法学部運営委員会（１月４日）

    学科長から、読売新聞東京本社との協定書の締結等について報告があった。

３．法学部教務委員会（１月４日）

教務委員会委員長から、平成３０年度授業科目の開講、平成２９年度秋・冬学期授業評価アンケート

の実施状況、平成３０年度演習・セミナーの配属方法、及び平成３１年度海外在住私費外国人留学生特

別入試出願状況等について、報告があった。